
1 

 

 

                                                AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 30 
ottobre 1996, n. 693 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art.30, inerente il passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per i procedimenti di selezione e la costituzione di rapporti 

di lavoro del Personale tecnico amministrativo, emanato con D.R.n.240 del 21.03.2024; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’accesso a tempo indeterminato nel ruolo del 
personale Dirigente e per la definizione delle modalità di conferimento di incarichi 
dirigenziali a tempo determinato, emanato con D.R. n.290 del 28.03.2024; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei 
concorsi per il reclutamento di personale tecnico amministrativo e bibliotecario, dei 
Collaboratori ed esperti linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti, emanato con D.R.n.291 
del 28.03.2024 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli art. 2 - comma 5 - e art.6 - comma 2; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la mobilità del personale tecnico amministrativo e 
bibliotecario, emanato con D.R. n.544 del 10.06.2025; 

 

VISTA la nota prot. n.30361 del 23.05.2025, recante “Avviso di mobilità ai sensi dell’art.34 bis del 
D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n.1 posto di Dirigente di II Fascia, a 
tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
dell’Università di Napoli L’Orientale” con la quale è stata attivata la procedura di mobilità 
mediante l’invio del relativo avviso al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 

VISTA la nota prot. n.39341 del 27.06.2025, recante “Avviso di procedura di mobilità, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di 
II Fascia, a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e 
Ricerca dell’Università di Napoli L’Orientale – codice procedura MOB-DIR-2025”, con la 
quale è stata attivata la procedura di mobilità mediante l’invio del relativo avviso ai Direttori 
generali delle Università; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto alle ore 23.59 
del 28.07.2025; 

 

PRESO ATTO di dover provvedere, ai sensi dell’art.3 del predetto avviso, alla nomina della Commissione 
giudicatrice; 

 

PRESO ATTO  che nella composizione della istituenda Commissione de quo è rispettata la riserva di cui 
all’art.57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001; 

 

 

DECRETA 

                      Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

Art.1. Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di mobilità, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n.1 posto di Dirigente di II Fascia, a tempo indeterminato e pieno, 
per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca dell’Università di Napoli L’Orientale – codice 
procedura MOB-DIR-2025 - nelle persone di:  



2 

 

• Dott. Giuseppe FESTINESE – Direttore Generale presso l’Università di Napoli “L’Orientale”- 
Presidente; 

• Dott. Antonio SINNO - Dirigente presso l’Università di Napoli “L’Orientale – Componente; 

• Dott.ssa Carmen CATERINA - Dirigente presso l’Università di Napoli “L’Orientale – 
Componente, con funzioni di Segretario verbalizzante. 
 

Art.2. Ai membri della Commissione non è riconosciuto il compenso previsto dal vigente Regolamento di Ateneo 
sui “Compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento di personale 
tecnico amministrativo e bibliotecario, dei Collaboratori ed esperti linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti”. 
 

Art.3. Copia del presente dispositivo è affissa all’Albo dell’Ateneo e inviata per conoscenza alle OO.SS. e 
RR.SS.UU.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                                    Giuseppe Festinese 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Servizi al 
Personale TAB e CEL, Welfare e Dialogo Sindacale 

Responsabile Area: dott.ssa Carmen Caterina 

Responsabile Ufficio: dott.ssa Maria Romano 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Marika 
Caggiano 

 

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 30.07.2025 15:02:00
CEST
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633


